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Oświadczenia Zarządu Jednostki Dominującej  
 
Zarząd Spółki oświadcza, że wedle swojej najlepszej wiedzy, skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie 
finansowe NEWAG S.A., skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej NEWAG 
i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości 
oraz że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy 
NEWAG S.A. i Grupy Kapitałowej NEWAG. 
Oświadczamy ponadto, iż półroczne sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej NEWAG zawiera 
prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji Grupy Kapitałowej NEWAG, w tym opis podstawowych zagrożeń               
i ryzyk. 
 
 
 

Zbigniew Konieczek Prezes Zarządu 

Bogdan Borek Wiceprezes Zarządu 

Józef Michalik Wiceprezes Zarządu 
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Wprowadzenie 
 
Zarząd NEWAG S.A. („Spółka”, „Emitent”, „Jednostka Dominująca”) przekazuje sprawozdanie z działalności Grupy 
Kapitałowej NEWAG oraz spółki NEWAG S.A. za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2023 roku, sporządzone 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 20 kwietnia 2018 roku w sprawie informacji bieżących  
i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne 
informacji wymaganych przepisami prawa państwa nie będącego państwem członkowskim (Dz. U. z 2018 roku, 
poz.757 z późniejszymi zmianami). 
 
Zarząd NEWAG S.A. przekazuje skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej 
NEWAG oraz skrócone śródroczne  jednostkowe sprawozdanie finansowe NEWAG S.A za okres 6 miesięcy 
zakończony 30 czerwca 2023 roku, sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości 
Finansowej tj. zgodnie z MSR 34 Śródroczna Sprawozdawczość Finansowa oraz pozostałymi MSR/MSSF mającymi 
zastosowanie.   
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Komentarz do wyników Grupy Kapitałowej  
 
Wartość przychodów ze sprzedaży w pierwszym półroczu 2023 roku wyniosła 444,4 mln zł. W porównaniu                                       
z analogicznym okresem roku poprzedniego jest to wzrost o 83,9 mln zł (+23,3%). W okresie pierwszego półrocza br. 
Grupa wypracowała zysk w wysokości 40,5 mln zł, podczas gdy w analogicznym okresie roku poprzedniego Grupa 
odnotowała stratę w wysokości 5,4 mln zł. Wartość EBITDA wyniosła 89,1 mln zł i była wyższa o 57,2 mln zł 
(+179,2%) w porównaniu do pierwszego półrocza 2022 roku.  
 
Wartość sumy bilansowej zmniejszyła się o 69,2 mln zł (-4,7%) do kwoty 1 398,6 mln zł. Wartość księgowa na jedną 
akcję wyniosła 16,62 zł i była wyższa o 1,49 zł (+9,8%) w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. 
 
Główny wpływ na wyniki półroczne Grupy Kapitałowej miały: 

▪ wartość marży na sprzedaży, jako pochodnej realizacji wolumenu sprzedaży (o ponad 80 mln zł większy 
niż  w I półroczu roku poprzedniego) i różnej od pierwszego półrocza 2022 roku struktury sprzedaży 
produktów. Marża za I półrocze 2023 roku wyniosła 114,1 mln zł (+60 mln zł w stosunku do analogicznego 
okresu roku poprzedniego); w ujęciu procentowym marża była wyższa o 10,7 punktów procentowych 
i wyniosła 25,7 %), 

▪ ujemny wynik na działalności finansowej w wysokości 16,4 mln zł; koszty finansowe wzrosły o 2 mln zł 
w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego. Zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek 
w porównaniu do pierwszego półrocza 2022 roku zmniejszyło się o 155,7 mln zł (-42,1%), jednakże stopy 
procentowe w pierwszym półroczu br. utrzymywały się na wysokim poziomie, co przełożyło się na wyższe 
koszty finansowania długu w  stosunku do lat poprzednich. W I półroczu 2023 roku średnia wartość 
wskaźnika WIBOR 3M wynosiła 6,9%, podczas gdy w I półroczu 2022 roku - 4,8%1, 

▪ wzrost w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego kosztów ogólnego zarządu o 5 mln zł, 
co było konsekwencją corocznie realizowanych regulacji płacowych w spółkach Grupy, 

▪ utrzymująca się wysoka inflacja, która przyczynia się do wzrostu kosztów prowadzenia działalności. 

 
 
1 Na podstawie danych ze stooq.pl 
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Ocena sytuacji finansowej Grupy Kapitałowej została dokonana na podstawie analizy wskaźników finansowych 
(wskaźniki APM). Grupa prezentuje wybrane wskaźniki APM, ponieważ w jej opinii są one źródłem dodatkowych 
(oprócz danych prezentowanych w sprawozdaniach finansowych), wartościowych informacji o sytuacji finansowej             
i operacyjnej, jak również ułatwiają analizę i ocenę osiąganych przez Grupę Kapitałową wyników finansowych                  
na przestrzeni pierwszego półrocza roku 2023 i 2022.  
 
Zaprezentowane przez Grupę wybrane wskaźniki stanowią standardowe miary i wskaźniki powszechnie stosowane      
w analizie finansowej. Ich dobór został poprzedzony analizą ich przydatności pod kątem dostarczenia inwestorom 
przydatnych informacji na temat sytuacji finansowej, przepływów pieniężnych i efektywności finansowej Grupy                    
i w opinii Emitenta pozwala na optymalną ocenę osiąganych wyników finansowych. 
 
Zastosowane przez Spółkę wskaźniki APM powinny być analizowane wyłącznie jako dodatkowe informacje 
i rozpatrywane łącznie ze sprawozdaniem finansowym. 
 
Poniższa tabela zawiera wartość wskaźników rentowności wraz z odniesieniem do analogicznego okresu roku 
poprzedniego. 
 

Wskaźniki rentowności Metoda obliczenia 1H2023 1H2022 

Rentowność na poziomie zysku 
operacyjnego powiększonego o 
amortyzację (EBITDA) 

= (zysk na działalności operacyjnej okresu + amortyzacja) 
/ przychody ogółem 

20,1% 8,9% 

Rentowność na poziomie zysku 
operacyjnego (EBIT) 

=zysk na działalności operacyjnej okresu / przychody 
ogółem 

15,1% 2,8% 

Rentowność brutto 
= zysk przed opodatkowaniem okresu / przychody 
ogółem 

11,5% -1,4% 

Rentowność netto = zysk netto okresu / przychody ogółem 9,1% -1,5% 

Rentowność aktywów (ROA) = zysk netto okresu / aktywa ogółem 2,9% -0,4% 

Rentowność kapitałów własnych (ROE) = zysk netto okresu / kapitał własny ogółem 5,4% -0,8% 

 
Wskaźniki rentowności za okres I półrocza 2023 r. uległy znacznej poprawie na skutek większej wartości zysku netto, 
zysku przed opodatkowaniem oraz EBITDA. Rentowność I półrocza 2023 roku na poziomie EBITDA w ujęciu 
procentowym jest wyższa o 11,2 punkty procentowe w porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego. 
 

Wskaźniki zadłużenia i płynności Metoda obliczenia 1H2023 1H2022 

Wskaźnik ogólnego zadłużenia  =zobowiązania i rezerwy ogółem / pasywa ogółem 46,5% 53,6% 

Wskaźnik zadłużenia kapitałów własnych  
= zobowiązania i rezerwy ogółem / kapitał własny 
ogółem 

86,9% 115,6% 

Wskaźnik zadłużenia krótkoterminowego  
= zobowiązania krótkoterminowe ogółem / pasywa 
ogółem 

37,2% 41,5% 

Wskaźnik zadłużenia długoterminowego  
= zobowiązania długoterminowe ogółem / pasywa 
ogółem 

9,4% 12,2% 

Wskaźnik płynności bieżącej  
= aktywa obrotowe ogółem / zobowiązania 
krótkoterminowe ogółem 

1,8 1,6 

Wskaźnik płynności szybkiej  
= (aktywa obrotowe ogółem – zapasy) / zobowiązania 
krótkoterminowe ogółem 

0,7 0,6 

 
Wskaźnik ogólnego zadłużenia w pierwszym półroczu 2023 roku zmniejszył się o 7,1 punkty procentowe 
w porównaniu do analogicznego okresu roku 2022. Zadłużenie ogółem zmniejszyło się o 136,5 mln zł do kwoty 
650,7 mln zł. Wartość wskaźnika zadłużenia długoterminowego zmniejszyła się o 2,8 punkty procentowe                           
( -47,7 mln zł). W ujęciu wartościowym, zadłużenie krótkoterminowe Grupy zmniejszyło się w stosunku 
do analogicznego okresu roku 2022, o 88,8 mln zł, do kwoty 519,6 mln zł, w tym: 

▪ spadek zadłużenia z tytułu kredytów i pożyczek o 125,3 mln zł, 
▪ wzrost zadłużenia z tytułu dostaw, robót i usług oraz pozostałych o 38,9 mln zł, 
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▪ spadek zadłużenia z tytułu leasingu o 13 mln zł, 
▪ wzrost zobowiązań z tytułu bieżącego podatku dochodowego o 5,1 mln zł, 
▪ wzrost zobowiązań z tytułu utworzonych rezerw o 5,5 mln zł. 

 
 

Wskaźniki efektywności Metoda obliczenia 1H2023 1H2022 

Wskaźnik rotacji zapasów = zapasy / przychody * 180 235,6 310,1 

Wskaźnik inkasa należności = należności / przychody * 180 94,7 136,5 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 
= handlowe zobowiązania krótkoterminowe  / 
przychody * 180 

66,1 84,5 

 
Wskaźnik rotacji zapasów uległ skróceniu o prawie 75 dni, co jest pochodną zmniejszenia wartości zapasów o 6%, 
przy jednoczesnym wzroście przychodów w tym okresie o 23%.  
 
Wskaźnik inkasa należności uległ skróceniu o 42 dni, należności krótkoterminowe z tytułu dostaw wyniosły 233,9 mln 
zł, czyli o 39,5 mln zł mniej w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Zmniejszenie wartości 
wskaźnika rotacji zobowiązań handlowych o 19 dni to efekt spadku wartości tych zobowiązań o 6 mln zł do poziomu 
163,3 mln zł.  
 

Wskazanie czynników i zdarzeń, w tym o nietypowym charakterze, 
mających   istotny wpływ na skrócone sprawozdanie finansowe 
oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań 
przez Grupę  
 
W ocenie Zarządu sytuacja finansowa Grupy jest stabilna. W okresie pierwszego półrocza br. nie zidentyfikowano 
ryzyka utraty płynności. Sytuacja finansowa Grupy Kapitałowej charakteryzuje się pełną zdolnością płatniczą 
oraz kredytową. Oznacza to zdolność do terminowego regulowania swoich zobowiązań. Poza opisanymi wyżej 
czynnikami nie wystąpiły inne nietypowe czynniki o jednorazowym charakterze mające istotny wpływ na wyniki 
Grupy.  
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Komentarz do wyników Jednostki Dominującej   
 
Wartość przychodów ze sprzedaży w pierwszym półroczu 2023 roku wyniosła blisko 435 mln zł. W porównaniu                                       
z analogicznym okresem roku poprzedniego jest to wzrost o 81,8 mln zł (+23,2%). W okresie pierwszego półrocza br. 
Spółka wypracowała zysk w wysokości 13,8 mln zł, podczas gdy w analogicznym okresie roku poprzedniego Spółka 
odnotowała stratę w wysokości 32,5 mln zł. Wartość EBITDA wyniosła 68,4 mln zł i była wyższa o 63,2 mln zł 
w porównaniu do pierwszego półrocza 2022 roku.  
 
Wartość sumy bilansowej zmniejszyła się o 54,9 mln zł (-3,3%) do kwoty 1 621 mln zł. Wartość księgowa na jedną 
akcję wyniosła 10,54 zł i była wyższa o 0,40 zł (+3,9%) w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. 
 
Główny wpływ na wyniki półroczne Jednostki Dominującej miały: 

▪ wartość marży na sprzedaży, jako pochodnej realizacji wolumenu sprzedaży (o ponad 80 mln zł większy 
niż  w I półroczu roku poprzedniego) i różnej od pierwszego półrocza 2022 roku struktury sprzedaży 
produktów. Marża za I półrocze wyniosła 83,7 mln zł (+65 mln zł w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego); w ujęciu procentowym marża była wyższa o 13,9 punktów procentowych i wyniosła 19,3%), 

▪ ujemny wynik na działalności finansowej w wysokości 32,8 mln zł; koszty finansowe wzrosły o 11,2 mln zł 
w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego. Zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek 
w porównaniu do pierwszego półrocza 2022 roku zmniejszyło się o 92,8 mln zł, jednakże stopy procentowe 
w pierwszym półroczu br. utrzymywały się na wysokim poziomie, co przełożyło się na wyższe koszty 
finansowaniu długu w stosunku do lat poprzednich. W I półroczu 2023 roku średnia wartość wskaźnika 
WIBOR 3M wynosiła 6,9%, podczas gdy w I półroczu 2022 roku - 4,8%2, 

▪ wzrost w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego kosztów ogólnego zarządu o 3,1 mln zł, 
co było konsekwencją corocznie realizowanych regulacji płacowych w Spółce, 

▪ dodatni wynik na pozostałej działalności  operacyjnej (3,7 mln zł); głównie za sprawą otrzymanych 
odszkodowań oraz sprzedaży złomu,  

▪ utrzymująca się wysoka inflacja, która przyczynia się do wzrostu kosztów prowadzenia działalności.  

 
 
2 Na podstawie danych ze stooq.pl 
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Ocena sytuacji finansowej Emitenta została dokonana na podstawie analizy wskaźników finansowych (wskaźniki 
APM). Spółka prezentuje wybrane wskaźniki APM, ponieważ w jej opinii są one źródłem dodatkowych (oprócz 
danych prezentowanych w sprawozdaniach finansowych), wartościowych informacji o  sytuacji finansowej 
i operacyjnej, jak również ułatwiają analizę i ocenę osiąganych przez Emitenta wyników finansowych na przestrzeni 
pierwszego półrocza roku 2023 i 2022.  
 
Zaprezentowane przez Spółkę wybrane wskaźniki stanowią standardowe miary i wskaźniki powszechnie stosowane 
w analizie finansowej. Ich dobór został poprzedzony analizą ich przydatności pod kątem dostarczenia inwestorom 
przydatnych informacji na temat sytuacji finansowej, przepływów pieniężnych i efektywności finansowej Emitenta            
i w opinii Spółki pozwala na optymalną ocenę osiąganych wyników finansowych. 
 
Zastosowane przez Spółkę wskaźniki APM powinny być analizowane wyłącznie jako dodatkowe informacje 
i rozpatrywane łącznie ze sprawozdaniem finansowym. 
 
Poniższa tabela zawiera wartość wskaźników rentowności wraz z odniesieniem do analogicznego okresu roku 
poprzedniego. 
 

Wskaźniki rentowności Metoda obliczenia 1H2023 1H2022 

Rentowność na poziomie zysku 
operacyjnego powiększonego  
o amortyzację (EBITDA) 

= (zysk na działalności operacyjnej okresu + amortyzacja) 
/ przychody ogółem 

15,7% 1,5% 

Rentowność na poziomie zysku 
operacyjnego (EBIT) 

=zysk na działalności operacyjnej okresu / przychody 
ogółem 

11,9% -3,2% 

Rentowność brutto 
= zysk przed opodatkowaniem okresu / przychody 
ogółem 

4,4% -9,4% 

Rentowność netto = zysk netto okresu / przychody ogółem 3,2% -9,2% 

Rentowność aktywów (ROA) = zysk netto okresu / aktywa ogółem 0,9% -1,9% 

Rentowność kapitałów własnych (ROE) = zysk netto okresu / kapitał własny ogółem 2,9% -7,1% 

 
Rentowność I półrocza br. jest wyższa w porównaniu do pierwszego półrocza 2022 roku. Wszystkie wskaźniki 
rentowności uległy znacznej poprawie na skutek większej wartości zysku netto, zysku przed opodatkowaniem 
oraz EBITDA. 
 

Wskaźniki zadłużenia i płynności Metoda obliczenia 1H2023 1H2022 

Wskaźnik ogólnego zadłużenia  =zobowiązania i rezerwy ogółem / pasywa ogółem 70,7% 72,8% 

Wskaźnik zadłużenia kapitałów własnych  
= zobowiązania i rezerwy ogółem / kapitał własny 
ogółem 

241,6% 267,4% 

Wskaźnik zadłużenia krótkoterminowego  
= zobowiązania krótkoterminowe ogółem / pasywa 
ogółem 

65,4% 65,2% 

Wskaźnik zadłużenia długoterminowego  
= zobowiązania długoterminowe ogółem / pasywa 
ogółem 

5,3% 7,5% 

Wskaźnik płynności bieżącej  
= aktywa obrotowe ogółem / zobowiązania 
krótkoterminowe ogółem 

0,9 0,9 

Wskaźnik płynności szybkiej  
= (aktywa obrotowe ogółem – zapasy) / zobowiązania 
krótkoterminowe ogółem 

0,3 0,3 

 
Wskaźnik ogólnego zadłużenia w pierwszym półroczu 2023 roku zmniejszył się o 2,1 punkty procentowe 
w  porównaniu do  analogicznego okresu roku 2022. Zadłużenie ogółem zmniejszyło się o 73,2 mln zł do kwoty 
1 146,5 mln zł. Wartość wskaźnika zadłużenia długoterminowego zmniejszyła się o 2,2 punkty procentowe                  
(-40 mln zł).  
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W ujęciu wartościowym, zadłużenie krótkoterminowe zmniejszyło się  w stosunku do analogicznego okresu roku 
2022, o 33,2 mln zł, do kwoty 1 060,3 mln zł, w tym: 

▪ spadek zadłużenia z tytułu kredytów i pożyczek o 62,5 mln zł, 
▪ spadek zadłużenia z tytułu leasingu o 13,1 mln zł, 
▪ wzrost zadłużenia z tytułu dostaw, robót i usług oraz pozostałych o 36,2 mln zł, 
▪ wzrost zobowiązań z tytułu bieżącego podatku dochodowego o 0,7 mln zł, 
▪ wzrost zobowiązań z tytułu utworzonych rezerw o 5,5 mln zł. 

 
 

Wskaźniki efektywności Metoda obliczenia 1H2023 1H2022 

Wskaźnik rotacji zapasów = zapasy / przychody * 180 261,4 336,8 

Wskaźnik inkasa należności = należności / przychody * 180 109,6 137,0 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 
= handlowe zobowiązania krótkoterminowe  / 
przychody * 180 

82,8 104,3 

 
Wskaźnik rotacji zapasów uległ skróceniu o prawie 76 dni, co jest konsekwencją zmniejszenia wartości zapasów o 4% 
przy jednoczesnym wzroście przychodów w tym okresie o prawie 23%. 
 
Wskaźnik inkasa należności uległ skróceniu o prawie 28 dni, natomiast wskaźnik spłaty zobowiązań handlowych uległ 
skróceniu o 22 dni, co jest wynikiem przede wszystkim wysokiej dynamiki przychodów ze sprzedaży 
przy jednoczesnym spadku wartości zobowiązań handlowych. 
 
W ocenie Zarządu sytuacja finansowa Jednostki Dominującej jest stabilna. W okresie pierwszego półrocza br. 
nie zidentyfikowano ryzyka utraty płynności. Sytuacja finansowa Spółki charakteryzuje się pełną zdolnością płatniczą 
oraz kredytową, Spółka terminowo reguluje swoje zobowiązania. Osiągnięte wyniki są zbliżone z zaplanowanymi 
wielkościami przyjętymi w biznesplanie Spółki na rok 2023. Poza opisanymi wyżej czynnikami nie wystąpiły inne 
nietypowe czynniki o jednorazowym charakterze mające istotny wpływ na wyniki Spółki. 
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Struktura i charakterystyka Grupy oraz zmiany w jej strukturze  
 
Na dzień publikacji raportu, oprócz NEWAG S.A. (Jednostka Dominująca, Emitent, Spółka) w skład Grupy Kapitałowej 
NEWAG (Grupa, Grupa Kapitałowa) wchodzą następujące spółki zależne konsolidowane metodą pełną: 
 

▪ NEWAG IP Management Sp. z o. o., 
▪ NEWAG Lease Sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna, 
▪ NEWAG Lease Sp. z o. o., 
▪ NEWAG Inteco DS S.A., 
▪ Galeria Sądecka Sp. z o.o. w likwidacji. 

W  analizowanym okresie nie zaszły zmiany w organizacji i strukturze Grupy Kapitałowej Emitenta.  
 

 
 
 
Jednostka Dominująca posiada certyfikowany system zarządzania jakością wg standardu ISO 9001:2015 oraz ISO/TS 
22163:2017, certyfikowany system zarządzania środowiskiem zgodny z normą ISO 14001:2015 oraz system 
zarządzania energią ISO 50001:2018. 
NEWAG IP Management sp. z o.o. posiada certyfikowany system zarządzania jakością wg standardu ISO 9001:2015              
oraz ISO/TS 22163:2017 w zakresie projektowania i rozwoju oraz procesów specjalnych.  
NEWAG Inteco DS. S.A. posiada certyfikowany system zarządzania jakością wg standardu ISO 9001:2015, 
ISO/TS 22163:2017.  
 
Zmiany w składzie Rady Nadzorczej Emitenta w okresie I półrocza 2023 roku 
W składzie Rady Nadzorczej nie zaszły zmiany. Na dzień publikacji niniejszego raportu, w skład Rady Nadzorczej 
wchodzą: 
Przewodniczący    Pani Katarzyna Szwarc 
Wiceprzewodniczący  Pan Piotr Chajderowski 
Sekretarz   Pani Agnieszka Pyszczek 
Członek    Pan Piotr Palenik 
Członek    Pani Katarzyna Polak 
 
Zmiany w składzie Komitetu Audytu w okresie I półrocza 2023 roku 
W składzie Komitetu Audytu nie zaszły zmiany. Na dzień publikacji niniejszego raportu, w skład Komitetu wchodzą: 
Przewodniczący    Pan Piotr Chajderowski 
Członek    Pani Agnieszka Pyszczek 
Członek    Pan Piotr Palenik 
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Zmiany w Zarządzie Emitenta w okresie I półrocza 2023 roku 
W składzie Zarządu Emitenta nie zaszły zmiany. Na dzień publikacji niniejszego raportu Zarząd Spółki 
jest trzyosobowy: 
Prezes Zarządu   Pan Zbigniew Konieczek 
Wiceprezes Zarządu   Pan Bogdan Borek 
Wiceprezes Zarządu   Pan Józef Michalik 
 
Przychody Grupy generowane były z działalności w następujących segmentach działalności operacyjnej: 
 

Segment I – produkcja taboru szynowego i systemów sterowania oraz usługi naprawy, modernizacji taboru 
szynowego (NEWAG S.A., NEWAG Inteco DS S.A.). Jest to główny i podstawowy segment operacyjny Grupy 
obejmujący Jednostkę Dominującą. 
 
Segment II – wynajem i zarządzanie nieruchomościami (Galeria Sądecka Sp. z o.o. w likwidacji). 
 
Segment III – zarzadzanie know-how, marką i znakiem towarowym NEWAG, organizacja finansowania dla spółek 
Grupy Kapitałowej, leasing i dzierżawa taboru kolejowego (NEWAG IP Management Sp. z o.o., NEWAG Lease Spółka 
z o.o. S.K.A., NEWAG Lease Sp. z o.o.). 
 
Segmentem dominującym jest segment I, na który składają się następujące główne kategorie produktów i usług: 
produkcja lokomotyw elektrycznych, produkcja elektrycznych zespołów trakcyjnych, produkcja dwunapędowych 
zespołów trakcyjnych, produkcja spalinowych zespołów trakcyjnych, modernizacje lokomotyw spalinowych 
oraz modernizacja wagonów osobowych. 
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Charakterystyka zewnętrznych i wewnętrznych czynników istotnych 
dla rozwoju Grupy Kapitałowej  

ZEWNĘTRZNE CZYNNIKI ROZWOJU 

Do najważniejszych czynników zewnętrznych związanych ze specyfiką działalności Grupy, zaliczyć można 
następujące: 

▪ wysokość nakładów inwestycyjnych na zakup nowego taboru lub modernizację taboru przewidzianą 
przez operatorów przewozów kolejowych, jednostki samorządu terytorialnego, operatorów miejskich 
systemów komunikacji tramwajowej – Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2021-2027, 
Regionalne Programy Operacyjne oraz Krajowy Plan Odbudowy, 

▪ brak uruchomienia funduszy europejskich w ramach Europejskiego Planu Odbudowy, które w swoim 
założeniu miały finansować rozwój transportu kolejowego, 

▪ brak długofalowej strategii rozwoju i funkcjonowania kolei w Polsce, 
▪ praca przewozowa operatorów pasażerskich i towarowych, 
▪ wysokość nakładów inwestycyjnych prywatnych przewoźników na zakup nowych lub modernizowanych 

lokomotyw, 
▪ siła konkurentów na rynku oraz ich aktualny portfel zamówień (konkurencja cenowa), 
▪ rozwój przewozów aglomeracyjnych realizowanych przez spółki zależne jednostek samorządu 

terytorialnego w Polsce, 
▪ ograniczona podaż wykwalifikowanych pracowników, 
▪ regulacje prawne dotyczące dopuszczenia pojazdów w Polsce i Europie, w ramach IV pakietu kolejowego, 
▪ struktura wiekowa taboru kolejowego w Polsce (elektrycznych zespołów trakcyjnych oraz lokomotyw), 
▪ bariery eksportowe utrudniające wejścia na rynki zagraniczne (dotyczy to przede wszystkim certyfikacji 

pojazdów), 
▪ nacjonalizacja polskich podmiotów konkurencyjnych, 
▪ polityka klimatyczna Unii Europejskiej, 
▪ notowania cen kluczowych surowców i materiałów wykorzystywanych przez Spółkę bezpośrednio 

lub pośrednio w podzespołach i częściach tj. miedzi, stali, tworzyw sztucznych, 
▪ uwarunkowania makroekonomiczne – koniunktura gospodarcza, dynamika wzrostu gospodarczego, inflacja, 

stopy procentowe, zmiany kursów walutowych, 
▪ sytuacja geopolityczna w Europie i na świecie – trwająca wojna na Ukrainie spowodowana rosyjską agresją 

i jej globalne skutki i ich wpływ na poszczególne rynki na świecie i gospodarkę globalną. 

WEWNĘTRZNE CZYNNIKI ROZWOJU 

Mocne strony Grupy to: 
▪ profesjonalizm i zaangażowanie pracowników techniczno-inżynieryjnych oraz kadry zarządzającej 

na wszystkich szczeblach,  
▪ umiejętność pracy w zespole (w każdym obszarze), 
▪ własne biuro konstrukcyjne, 
▪ stabilna sytuacja finansowa gwarantująca realizację przyjętej strategii, 
▪ rozpoznawalna marka, 
▪ bogate doświadczenie produkcyjne i sięgająca XIX wieku tradycja, 
▪ szeroka oferta produktowa (pojazdy zgodne z TSI) i dywersyfikacja segmentów działalności, 
▪ bardzo dobre zaplecze techniczne i technologiczne, 
▪ automatyzacja procesów produkcyjnych, 
▪ robotyzacja procesów spawalniczych, 
▪ cyfryzacja działalności operacyjnej, 
▪ certyfikowany system zarządzania  Jednostką Dominującą, NEWAG IP Management Sp. z o.o. oraz NEWAG 

Inteco DS S.A. zgodny z międzynarodową normą ISO/TS 22163, 
▪ wysoka jakość produktów i usług, 
▪ trwałe relacje z dostawcami. 

 
Słabe strony Grupy to: 

▪ ograniczone doświadczenie w realizacji kontraktów eksportowych, 
▪ ograniczone doświadczenie w zakresie homologacji pojazdów za granicą. 
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Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej 
publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników 
zaprezentowanych w raporcie półrocznym  w stosunku do wyników 
prognozowanych 
 
Spółka nie publikowała prognoz wyników finansowych na rok 2023.  

Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez 
podmioty zależne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na walnym 
zgromadzeniu Emitenta  
 
Akcjonariat Spółki wg wiedzy Spółki opartej na przekazywanych informacjach od akcjonariuszy na dzień 19.05.2023 
r., tj. na dzień publikacji raportu za pierwszy kwartał 2023 roku oraz na dzień przekazania raportu za I półrocze 2023 
roku, tj. na dzień 15.09.2023 r. kształtował się następująco: 
 
 

Akcjonariusz 

Liczba 
Akcji/Liczba 

głosów stan na 
15.09.2023 

% głosów na 
WZ 

15.09.2023 

% udział  
w kapitale 

zakładowym 
15.09.2023 

Liczba 
Akcji/Liczba 

głosów stan na 
19.05.2023 

% głosów na 
WZ 

19.05.2023 

% udział  
w kapitale 

zakładowym 
19.05.2023 

Jakubas Investment Sp. z o.o. 
oraz pozostali sygnatariusze 
porozumienia z dnia 03.07.2015* ** 

24 380 391 54,18 54,18 24 380 391 54,18 54,18 

NATIONALE NEDERLANDEN OFE 
(dawniej ING OFE)** 

3 974 327 8,83 8,83 3 974 327 8,83 8,83 

Allianz OFE)** 3 600 000 8,00 8,00 3 600 000 8,00 8,00 

Generali OFE** *** 3 346 865 7,44 7,44 3 346 865 7,44 7,44 

PZU OFE** 3 274 363 7,28 7,28 3 274 363 7,28 7,28 

Pozostali** 6 424 055 14,27 14,27 6 424 055 14,27 14,27 

Razem 45.000.001 100,00 100,00 45.000.001 100,00 100,00 

 
*Porozumienie, o którym mowa w art. 87 ust. 1 pkt 5) Ustawy o ofercie łączące Pana Zbigniewa Jakubasa wraz z pod-
miotem zależnym Jakubas Investment Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, FIP 11 Fundusz Inwestycyjny Zamknięty 
Aktywów Niepublicznych, Pana Zbigniewa Konieczka wraz z podmiotem zależnym Sestesso Sp. z o.o. z siedzibą 
w Młodowie oraz Pana Bogdana Borka wraz z podmiotem zależnym Immovent Sp. z o.o. z siedzibą w Nowym Sączu. 
Zgodnie z zawiadomieniem otrzymanym przez Spółkę i przekazanym do publicznej wiadomości raportem bieżącym 
4/2022 łączny udział Stron Porozumienia wynosi 24.380.391 sztuk akcji reprezentujących 54,18 % kapitału 
zakładowego Spółki i tyle samo głosów, w tym: 

▪ Pan Zbigniew Jakubas wraz z podmiotem zależnym - Jakubas Investment Sp. z o.o. posiada 18.568.738 sztuk 
akcji stanowiących 41,26 % kapitału zakładowego Spółki i tyle samo głosów, 

▪ FIP 11 Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych posiada 4.073.362 sztuk akcji 
stanowiących 9,05% kapitału zakładowego Spółki i tyle samo głosów, 

▪ Pan Zbigniew Konieczek wraz z podmiotem zależnym - Sestesso Sp. z o.o. posiada 1.167.866 sztuk akcji 
stanowiących 2,6% kapitału zakładowego Spółki i tyle samo głosów,  

▪ Pan Bogdan Borek poprzez podmiot zależny - Immovent Sp. z o. o. posiada 570.425 sztuk akcji  
stanowiących 1,27% kapitału zakładowego Spółki i tyle samo głosów. 

W Spółce każdej akcji odpowiada jeden głos na Walnym Zgromadzeniu. 
 
** Zgodnie z zawiadomieniami przesłanymi przez akcjonariuszy w trybie art. 69 Ustawy o ofercie publicznej. 
Powyższe nie uwzględnia ewentualnego wpływu informacji o transakcjach dokonywanych w trybie art. 19 ust. 3 
Rozporządzenia MAR. 
***wraz z NNLife OFE, przed jego likwidacją, o czym Spółka informowała w raporcie bieżącym 20/2023. 
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Od dnia publikacji raportu za I kwartał 2023 roku,  tj. 19.05.2023 r. do dnia publikacji niniejszego raportu Spółka 
otrzymała jedno zawiadomienie o zmianach w strukturze akcjonariuszy posiadających więcej niż 5% ogólnej liczby 
głosów w Spółce (raport bieżący nr 20/2023).  
 

Zestawienie stanu posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich 
przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta  
 
Stan posiadania akcji przez osoby zarządzające i nadzorujące oparte na przekazywanych informacjach na dzień 
19.05.2023 r., tj. na dzień publikacji raportu za pierwszy kwartał 2023 roku oraz na dzień przekazania raportu 
za I półrocze 2023 roku, tj. na dzień 15.09.2023 r. kształtował się następująco: 
 

Akcjonariusz Stan posiadania na 15.09.2023 Stan posiadania na 19.05.2023 

Pani Katarzyna Szwarc – 
Przewodnicząca Rady Nadzorczej 

1  akcja o wartości nominalnej  
0,25 PLN 

1  akcja o wartości nominalnej  
0,25 PLN 

Pan Zbigniew Konieczek – Prezes 
Zarządu 

14.430 akcji o łącznej wartości nominalnej 
3.607,50 PLN 

14.430 akcji o łącznej wartości nominalnej 
3.607,50 PLN 

 
Od dnia publikacji raportu za I kwartał 2023 roku,  tj. 19.05.2023 r. do dnia publikacji niniejszego raportu Spółka             
nie otrzymała informacji o zmianie stanu posiadania akcji Emitenta przez osoby zarządzające i nadzorujące. 
 

Pozostałe osoby zarządzające i nadzorujące nie posiadały akcji Jednostki Dominującej. Powyższe dane dotyczą 
posiadania akcji przez osoby fizyczne wchodzące w skład organów zarządzających/nadzorujących i nie obejmują 
posiadania akcji Spółki przez inne podmioty, w tym podmioty zależne od osób zarządzających i nadzorujących 
lub działające w porozumieniu, o którym mowa w art. 87 ust. 1 pkt 5) Ustawy o Ofercie Publicznej. 
 
Wedle wiedzy Jednostki Dominującej osoby zarządzające i nadzorujące nie posiadają akcji/udziałów 
w innych podmiotach tworzących Grupę Kapitałową NEWAG. 

Wskazanie istotnych postępowań toczących się przed sądem, organem 
właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji 
publicznej 
 
Emitent jest stroną dwóch postępowań przed Ministrem Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 
dotyczących stwierdzenia nieważności dwóch decyzji Wojewody Nowosądeckiego: 

▪ decyzji Wojewody Nowosądeckiego z dnia 16 października 1995 r. („Decyzja Uwłaszczeniowa I”) dotyczącej 
uwłaszczenia poprzednika prawnego Spółki prawem użytkowania wieczystego działek nr 3 w obr. 94, nr 3/2 
w obr. 95, nr 79 i nr 83 w obr. 63, położonych w Nowym Sączu, wraz z własnością budynków i majątku 
znajdującego się na przedmiotowych gruntach,  w części odnoszącej się do działki nr 3/6 z obrębu 94,  
powstałej z podziału działki nr 3 („Nieruchomość I”), 

▪ decyzji Wojewody Nowosądeckiego z dnia 20 grudnia 1995 r. („Decyzja Uwłaszczeniowa II”) uwłaszczenia 
poprzednika prawnego Spółki prawem użytkowania wieczystego działek nr 4 w obr. 94, nr 3/3 w obr. 95, 
nr 132, nr 133, nr 134, nr 135, nr 136, nr 137, nr 155, nr 156/2, nr 156/1 w obr. 63, położonych w Nowym 
Sączu, wraz z własnością budynków i majątku znajdującego się na przedmiotowych gruntach, w części 
odnoszącej się do działki nr 156/1 z obrębu 63 („Nieruchomość II”). 

 
Przedmiotowe sprawy toczą się od roku 2013. Wedle wiedzy Spółki status przedmiotowych spraw, w porównaniu 
do stanu z dnia 19.05.2023 roku, tj. publikacji raportu okresowego za I kwartał 2023 roku, nie zmienił się, 
tj. w ramach ponownego rozpoznania spraw nie wydano decyzji lub postanowień kończących sprawy. 
Szczegółowy przebieg przedmiotowych spraw w okresie wcześniejszym podano w  jednostkowym raporcie rocznym 
za 2022 rok oraz skonsolidowanym raporcie rocznym za rok 2022. 
W I półroczu 2023 roku nie toczyły się inne istotne postępowania przed sądem, organem właściwym 
dla postępowania  arbitrażowego lub organem administracji publicznej, dotyczące zobowiązań oraz wierzytelności 
Emitenta lub jednostki od niego zależnej. 
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Informacje o zawarciu przez Emitenta jednej lub wielu transakcji 
z podmiotami powiązanymi  zawartych na innych warunkach niż rynkowe  
 
NEWAG S.A. ani spółki zależne lub pośrednio zależne od Emitenta nie zawierały w okresie sprawozdawczym 
transakcji z podmiotami powiązanymi na warunkach innych niż rynkowe. 

Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub przez jednostkę od niego zależną 
poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji — łącznie jednemu 
podmiotowi lub jednostce zależnej od Emitenta na łączną wartość znaczącą  
 
Jednostka Dominująca nie udzielała w I półroczu 2023 roku poręczeń i gwarancji, zarówno podmiotom powiązanym, 
jak i podmiotom spoza Grupy Kapitałowej, których łączna wartość byłaby znacząca dla Spółki (w tym wartość 
poręczeń i gwarancji udzielonych łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu). 
 
W I półroczu 2023 roku Emitent korzystał z limitu kredytowego zapewnianego przez Santander Bank Polska Spółka 
Akcyjna z siedzibą w Warszawie, który był przedłużany na mocy zawieranych aneksów i obowiązywał przez cały okres 
I półrocza. Tym samym udzielone przez spółki NEWAG IP Management Sp. z o.o. oraz NEWAG Lease Sp. z o.o. S.K.A. 
Emitentowi poręczenia wykonania zobowiązań wynikających z przedmiotowej umowy kredytowej na rzecz 
Santander Bank Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie były utrzymywane przez cały okres I półrocza 2023 
roku. Wartość poręczenia stanowi kwotę 337,5 mln zł. Poręcznie związane jest z umową kredytową łączącą Emitenta 
i Santander Bank Polska Spółka Akcyjna. Poręczenia zostały udzielone w ramach Grupy Kapitałowej bez odrębnego 
wynagrodzenia ze strony Emitenta na rzecz spółek udzielających poręczenia. Po zakończeniu I półrocza 2023 roku 
przedłużono okres obowiązywania opisanej powyżej umowy kredytowej do dnia 31.07.2024 r. 
 
Jednostki zależne od Emitenta nie udzielały w I półroczu 2023 roku gwarancji ani innych poręczeń, zarówno 
podmiotom powiązanym, jak i podmiotom spoza Grupy Kapitałowej, których wartość byłaby znacząca (w tym 
wartość poręczeń i gwarancji udzielonych łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu).  

Opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w okresie I półrocza  2023 
roku 
 
Najważniejsze umowy zawarte przez  Jednostkę Dominującą z klientami w I półroczu 2023 r.: 
▪ w dniu 25 stycznia 2023 roku Spółka zawarła z POLREGIO S.A. z siedzibą w Warszawie umowę ramową 

przedmiotem której, jest określenie warunków udzielania i realizacji przez Spółkę na rzecz POLREGIO S.A. 
z siedzibą w Warszawie („Zamawiający”) zamówień wykonawczych, których przedmiotem będzie dostawa 
elektrycznych zespołów trakcyjnych wraz z utrzymaniem oraz świadczeniami dodatkowymi. Umowa Ramowa 
została zawarta do dnia wyczerpania zakresu przedmiotu Umowy Ramowej lub osiągnięcia wartości maksymalnej 
lub upływu okresu 36 miesięcy, w zależności od tego, które ze zdarzeń nastąpi wcześniej. W okresie 
obowiązywania Umowy Ramowej Zamawiający może udzielić zamówienia wykonawczego lub kilku zamówień 
wykonawczych (w zależności od bieżącego zapotrzebowania Zamawiającego) łącznie do wysokości maksymalnie 
5.820.025.200 zł netto. Zamawiający może zamówić maksymalnie 200 Pojazdów. Zamawiający nie jest 
zobowiązany do udzielania zamówień wykonawczych. Zamawiający zawarł z trzema innymi producentami 
pojazdów szynowych umowy ramowe analogiczne do Umowy Ramowej zawartej ze Spółką. 
Udzielanie  zamówień wykonawczych będzie następowało w postępowaniu konkurencyjnym (w trybie aukcji 
elektronicznej) poprzez wybór oferty najkorzystniejszej spośród ofert złożonych przez wykonawców, z którymi 
zawarto umowy ramowe. W związku z powyższym zawarcie Umowy Ramowej stwarza Spółce możliwość 
uzyskania zamówień wykonawczych w postępowaniach konkurencyjnych. Emitent informował o zawartej 
umowie raportem bieżącym nr 2/2023. 

▪ w dniu 2 marca 2023 roku Spółka zawarła z PKP Intercity S.A. z siedzibą w Warszawie umowę na dostawę 
20 lokomotyw elektrycznych wraz z świadczeniem usług utrzymania Lokomotyw przez okres 60 miesięcy od daty 
dostawy każdej z Lokomotyw, jednak nie krócej niż do zakończenia przeglądu P4 dla danej Lokomotywy. 
Dostawa wszystkich Lokomotyw nastąpi w terminie do 19 miesięcy od dnia zawarcia Umowy, przy czym dostawa 
pierwszej Lokomotywy nastąpi nie później niż w terminie 10 miesięcy od dnia zawarcia Umowy. 
Szacunkowa łączna wartość Umowy wynosi 426.500.000 zł netto, na którą składa się kwota 368.000.000 zł netto 
stanowiąca wynagrodzenie z tytułu dostawy Lokomotyw, płatne proporcjonalnie po  dostawie każdej 
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Lokomotywy, oraz kwota 58.500.000 zł netto stanowiąca wynagrodzenie z tytułu świadczenia usług utrzymania, 
płatne w trakcie utrzymania proporcjonalnie do przebiegu Lokomotyw. Emitent informował o zawartej umowie 
raportem bieżącym nr 5/2023. 

▪ w dniu 27 marca 2023 roku Spółka otrzymała od Województwa Pomorskiego kolejne (drugie) oświadczenie 
o skorzystaniu z prawa opcji przewidzianej umową, o której Spółka informowała raportem bieżącym nr 23/2022. 
Przedmiotem opcji jest zwiększenie przedmiotu Umowy o dostawę przez Spółkę na rzecz Zamawiającego 
dodatkowych 28 elektrycznych zespołów trakcyjnych („EZT”). Łączna wartość opcji wynosi 822.100.000 zł netto. 
Na skutek skorzystania z prawa opcji wartość Umowy uległa zwiększeniu do kwoty 904.900.000 zł netto. 
Dostawa  EZT stanowiących przedmiot opcji zostanie zrealizowana w terminie do  54 miesięcy od dnia odbioru 
oświadczenia o skorzystaniu z prawa opcji. Spółka przyjęła oświadczenie o opcji i uznaje je za wiążące dla stron. 
W pozostałym zakresie warunki Umowy nie ulegają zmianie i nie odbiegają od standardów stosowanych 
w obrocie dla tego typu umów. Emitent informował o zawartej umowie raportem bieżącym nr 6/2023. 

▪ w dniu 15 maja 2023 roku Spółka zawarła umowę z Województwem Pomorskim („Umowa”). 
Przedmiotem Umowy jest dostawa przez Spółkę na rzecz Województwa Pomorskiego („Zamawiający”) czterech 
wieloczłonowych zespołów trakcyjnych z napędem hybrydowym (elektryczno-spalinowym) („ZT”) 
wraz ze świadczeniami dodatkowymi. Dostawy ZT będą wykonywane w terminach 16 miesięcy (pierwsze dwa ZT) 
oraz 17 miesięcy (pozostałe dwa ZT) od zawarcia Umowy. Wartość Umowy wynosi 104.000.000 zł netto, 
co stanowi wynagrodzenie za wykonanie wszystkich zobowiązań umownych. Emitent informował o zawartej 
umowie raportem bieżącym nr 8/2023. 

▪ w dniu 13 czerwca 2023 roku Spółka zawarła z Olavion sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku („Zamawiający”) umowę 
sprzedaży („Umowa”). Przedmiotem Umowy jest sprzedaż czterech lokomotyw elektrycznych („Lokomotywy”) 
wraz ze świadczeniami dodatkowymi, w tym świadczeniem usług utrzymania w okresie gwarancji. 
Umowa przewiduje również prawo opcji zamówienia przez Zamawiającego do szesnastu dodatkowych 
Lokomotyw, z którego Zamawiający może skorzystać w całości lub w części w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. 
Dostarczenie Zamawiającemu Lokomotyw objętych zakresem podstawowym Umowy nastąpi w terminach 
wskazanych szczegółowo w Umowie, wynoszących od 16 do 17,5 miesiąca od dnia zawarcia Umowy. 
W razie skorzystania z prawa opcji dostarczenie Zamawiającemu Lokomotyw objętych opcją nastąpi w terminach 
wskazanych szczegółowo w Umowie, wynoszących od 16 do 27 miesięcy od dnia skorzystania z prawa opcji. 
Szacowana wartość Umowy wynosi 69 200 000,00 zł netto, co stanowi szacowane wynagrodzenie za wykonanie 
wszystkich zobowiązań umownych. Szacowana wartość Umowy z uwzględnieniem prawa opcji w całości 
(tj. w razie rozszerzenia przedmiotu Umowy o sprzedaż szesnastu dodatkowych Lokomotyw) wynosi 
365.200.000 zł netto. Ostateczna wartość Umowy będzie uzależniona od zakresu ewentualnego wykorzystania 
przez Zamawiającego opcji oraz wyboru przez Zamawiającego konfiguracji poszczególnych Lokomotyw. Umowa 
wejdzie w życie z chwilą zawiadomienia Spółki przez Zamawiającego na piśmie po uzyskaniu wszelkich zgód 
korporacyjnych przez Zamawiającego, uzyskaniu finansowania przez Zamawiającego. Przed ziszczeniem się 
warunków określonych w zdaniu poprzednim, zobowiązania określone w Umowie pozostają zawieszone. Umowa 
wygasa w razie nieziszczenia się powyższych warunków w terminie do końca lipca 2023 roku. Emitent informował 
o zawartej umowie raportem bieżącym nr 13/2023. Po dniu bilansowym, w dniu 12 lipca 2023 roku wpłynęło 
do Spółki zawiadomienie o ziszczeniu się warunków zawieszających zawartych w Umowie tj. o uzyskaniu 
przez Zamawiającego wszelkich zgód korporacyjnych oraz uzyskaniu przez Zamawiającego finansowania. 
W związku z czym, z chwilą otrzymania przez Spółkę zawiadomienia Umowa weszła w życie. 

▪ w dniu 21 czerwca 2023 roku Spółka otrzymała od PKP Intercity Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 
(„Zamawiający”) oświadczenie o skorzystaniu z prawa opcji przewidzianej umową, o której Spółka informowała 
raportem bieżącym nr 24/2021 („Umowa”). Przedmiotem opcji jest zwiększenie przedmiotu Umowy o dostawę 
przez Spółkę na rzecz Zamawiającego pięciu dodatkowych lokomotyw elektrycznych wraz z usługą utrzymania. 
Szacunkowa wartość opcji wynosi 105.125.000 zł netto. Na skutek skorzystania z prawa opcji szacunkowa 
wartość Umowy ulega zwiększeniu do kwoty 315.375.000 zł netto, na którą składa się kwota 267.000.000 zł netto 
stanowiąca wynagrodzenie z tytułu dostawy lokomotyw i świadczeń dodatkowych, płatne proporcjonalnie 
po dostawie każdej Lokomotywy, oraz pozostałą część stanowiąca szacunkowe wynagrodzenie za świadczenie 
usługi utrzymania lokomotyw, płatne w trakcie utrzymania proporcjonalnie do przebiegu lokomotyw. 
Dostawy lokomotyw objętych przedmiotem Umowy, w tym przedmiotem opcji, będą wykonywane w latach              
2023 -2025 zgodnie z uzgodnionym przez strony harmonogramem. Spółka przyjęła oświadczenie o skorzystaniu 
z prawa opcji i uznaje je za wiążące dla stron. Emitent informował o zawartej umowie raportem bieżącym 
nr 15/2023. 
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Ponadto od początku bieżącego roku spółki Grupy Kapitałowej zawarły szereg umów dot. usług modernizacji 
i napraw taboru kolejowego. Najważniejsze zostały wymienione poniżej: 

▪ modernizacje lokomotyw spalinowych na typ 6Dg oraz 15D, 
▪ naprawy awaryjne i powypadkowe, 
▪ inne usługi serwisowe. 

Łączna wartość wspomnianych umów to 158,4 mln zł. 
 
Umowy kredytowe / finansowe 
 
Aneksy do umów kredytowych 
W I półroczu 2023 roku Emitent aneksował następujące umowy kredytowe: 

▪ w dniu 18 maja 2023 roku Emitent zawarł z BNP Paribas Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie aneks 
do Umowy wielocelowej linii kredytowej z dnia 23 października 2020 roku. Na mocy niniejszego aneksu 
kwota limitu została podniesiona do wysokości 155.000.000 zł. Termin spłaty kredytu został ustalony 
na dzień 26 maja 2024 roku.  

▪ w dniu 5 czerwca 2023 roku Jednostka Dominująca NEWAG S.A., spółka zależna NEWAG Lease Sp. z o.o. 
S.K.A. zawarła z Bank Handlowy w Warszawie S.A. Aneks nr 7 do Umowy o Kredyt Odnawialny z dnia 
30.06.2017 r., na mocy którego Strony wprowadzają do Umowy Kredytu nowego Kredytobiorcą tj. NEWAG 
S.A.  Kwota kredytu wynosi 35.000.000 zł. Termin spłaty kredytu: 30.06.2023 r. Zabezpieczeniem kredytu 
jest hipoteka do kwoty 56.250.000 zł na prawie użytkowania nieruchomości położonej w Nowym Sączu 
i związanym z nim prawie własności budynków przysługującym NEWAG S.A. wpisanej do księgi wieczystej 
KW Nr NS1S/00115724/3 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Nowym Sączu, VI Wydział Ksiąg Wieczystych 
wraz z cesją praw z umowy ubezpieczenia. Po dniu bilansowym przedłużono okres obowiązywania wyżej 
opisanej umowy kredytowej do dnia 31.05.2024 r.  

 
Pożyczki udzielone Emitentowi 
W I półroczu 2023 roku Emitent, jako pożyczkobiorca, zawarł ze spółką zależną NEWAG Lease Sp. z o.o. S.K.A. 
następujące umowy pożyczek: 

▪ w dniu 10 lutego na kwotę 11 mln zł z terminem spłaty do dnia 09.02.2024 r., 
▪ w dniu 24 lutego na kwotę 13 mln zł z terminem spłaty do dnia 23.02.2024 r., 
▪ w dniu 10 marca na kwotę 24 mln zł z terminem spłaty do dnia 29.02.2024 r., 
▪ w dniu 10 marca na kwotę 24,5 mln zł z terminem spłaty do dnia 05.03.2024 r., 
▪ w dniu 27 marca na kwotę 23,5 mln zł z terminem spłaty do dnia 26.03.2024 r.,  
▪ w dniu 11 kwietnia na kwotę 14,5 mln zł z terminem spłaty do dnia 10.04.2024 r., 
▪ w dniu 20 kwietnia na kwotę 22 mln zł z terminem spłaty do dnia 15.04.2024 r., 
▪ w dniu 27 kwietnia na kwotę 27 mln zł z terminem spłaty do dnia 25.04.2024 r., 
▪ w dniu 5 maja na kwotę 27,5 mln zł z terminem spłaty do dnia 30.04.2024 r., 
▪ w dniu 12 maja na kwotę 16 mln zł z terminem spłaty do dnia 06.05.2024 r., 
▪ w dniu 12 maja na kwotę 15 mln zł z terminem spłaty do dnia 10.05.2024 r.,  
▪ w dniu 15 maja na kwotę 27,5 mln zł z terminem spłaty do dnia 14.05.2024 r., 
▪ w dniu 26 maja na kwotę 29,5 mln zł z terminem spłaty do dnia 20.05.2024 r., 
▪ w dniu 30 maja na kwotę 27 mln zł z terminem spłaty do dnia 27.05.2024 r., 
▪ w dniu 2 czerwca na kwotę 29 mln zł z terminem spłaty do dnia 31.05.2024 r., 
▪ w dniu 12 czerwca na kwotę 7,5 mln zł z terminem spłaty do dnia 05.06.2024 r., 
▪ w dniu 13 czerwca na kwotę 20,5 mln zł z terminem spłaty do dnia 12.06.2024 r. 

Oprocentowanie pożyczek jest zmienne i oprocentowane wg stawki WIBOR 1Y + marża rynkowa. 
 
Pożyczki w Grupie 
W dniu 12 stycznia 2023 roku spółka zależna NEWAG Lease Sp. z o.o. S.K.A. jako pożyczkobiorca zawarła ze spółką 
zależną NEWAG IP Management Sp. z o.o. jako pożyczkodawcą aneks do Umowy Pożyczki zawartej w dniu 
20.01.2021 r. przedmiotem, którego było przedłużenie terminu spłaty pożyczki do dnia 11.01.2024 r. 
Pozostałe warunki umowy pożyczki nie uległy zmianie. 
 
W dniu 10 marca 2023 roku spółka zależna NEWAG Lease Sp. z o.o. S.K.A. jako pożyczkobiorca zawarła ze spółką 
zależną NEWAG IP Management Sp. z o.o. jako pożyczkodawcą Umowę Pożyczki na kwotę 8,7 mln zł z terminem 
spłaty do dnia 05.03.2024 r. Oprocentowanie pożyczki jest zmienne i oprocentowane wg stawki WIBOR 1Y + marża 
rynkowa. 
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W dniu 10 marca 2023 roku spółka zależna NEWAG Lease Sp. z o.o. S.K.A. jako pożyczkobiorca zawarła ze spółką 
zależną NEWAG IP Management Sp. z o.o. jako pożyczkodawcą aneks do Umowy Pożyczki zawartej w dniu 
14.03.2022 r.  przedmiotem, którego było przedłużenie terminu spłaty pożyczki do dnia 12.03.2024 r. 
Pozostałe warunki umowy pożyczki nie uległy zmianie. 
 
W dniu 10 maja 2023 roku spółka zależna NEWAG Lease Sp. z o.o. S.K.A. jako pożyczkobiorca zawarła ze spółką 
zależną NEWAG IP Management Sp. z o.o. jako pożyczkodawcą aneks do Umowy Pożyczki zawartej w dniu 
28.05.2020 r. przedmiotem, którego było przedłużenie terminu spłaty pożyczki do dnia 10.05.2024 r. Pozostałe 
warunki umowy pożyczki nie uległy zmianie. 
 
W dniu 26 maja 2023 roku spółka zależna NEWAG Lease Sp. z o.o. S.K.A. jako pożyczkobiorca zawarła ze spółką 
zależną NEWAG IP Management Sp. z o.o. jako pożyczkodawcą Umowę Pożyczki na kwotę 2,9 mln zł z terminem 
spłaty  do dnia 23.05.2024 r. Oprocentowanie pożyczki jest zmienne i oprocentowane wg stawki WIBOR 1Y + marża 
rynkowa. 
 
W dniu 1 czerwca 2023 roku spółka zależna NEWAG Lease Sp. z o.o. S.K.A. jako pożyczkobiorca zawarła ze spółką 
zależną NEWAG IP Management Sp. z o.o. jako pożyczkodawcą aneks do Umowy Pożyczki zawartej w dniu 
18.06.2020 r. przedmiotem, którego było przedłużenie terminu spłaty pożyczki do dnia 31.05.2024 r. 
Pozostałe warunki umowy pożyczki nie uległy zmianie. 
 
W dniu 12 czerwca 2023 roku spółka zależna NEWAG Lease Sp. z o.o. S.K.A. jako pożyczkobiorca zawarła ze spółką 
zależną NEWAG IP Management Sp. z o.o. jako pożyczkodawcą Umowę Pożyczki na kwotę 6,5 mln zł z terminem 
spłaty   do dnia 10.06.2024 r. Oprocentowanie pożyczki jest zmienne i oprocentowane wg stawki WIBOR 1Y + marża 
rynkowa. 
 
W dniu 12 czerwca 2023 roku spółka zależna NEWAG Lease Sp. z o.o. S.K.A.  jako pożyczkobiorca zawarła ze spółką 
zależną NEWAG IP Management Sp. z o.o. jako pożyczkodawcą aneks do Umowy Pożyczki zawartej w dniu 
14.06.2022 r. przedmiotem, którego było przedłużenie terminu spłaty pożyczki do dnia 12.06.2024 r. 
Pozostałe warunki umowy pożyczki nie uległy zmianie. 
 
W dniu 28 marca 2023 roku spółka zależna NEWAG Lease Sp. z o.o. S.K.A. jako pożyczkodawca zawarła ze spółką 
NEWAG INTECO DS. S.A. jako pożyczkobiorcą Umowę Pożyczki na kwotę 500 tys. zł z terminem spłaty  
do dnia 29.12.2023 r. Oprocentowanie pożyczki jest zmienne i oprocentowane wg stawki WIBOR 1Y + marża 
rynkowa.  
 
W dniu 11 kwietnia 2023 roku spółka zależna NEWAG Lease Sp. z o.o. S.K.A. jako pożyczkodawca zawarła ze spółką 
NEWAG INTECO DS. S.A. jako pożyczkobiorcą Umowę Pożyczki na kwotę 500 tys. zł z terminem spłaty  
do 29.12.2023 r. Oprocentowanie pożyczki jest zmienne i oprocentowane wg stawki WIBOR 1Y + marża rynkowa.  
 
W dniu 22 czerwca 2023 roku spółka zależna NEWAG Lease Sp. z o.o. S.K.A. jako pożyczkodawca zawarła ze spółką 
NEWAG INTECO DS. S.A. jako pożyczkobiorcą następujące aneksy do umów pożyczek: 

▪ aneks do Umowy Pożyczki zawartej w dniu 20.05.2021 r. przedmiotem, którego było przedłużenie terminu 
spłaty pożyczki do dnia 30.06.2024 r. Pozostałe warunki umowy nie uległy zmianie. 

▪ aneks do Umowy pożyczki zawartej w dniu 17.11.2021 r. przedmiotem, którego było przedłużenie terminu 
spłaty pożyczki do dnia 30.06.2024 r. Pozostałe warunki umowy nie uległy zmianie. 

 
W dniu 12 kwietnia 2023 roku spółka zależna NEWAG Lease Sp. z o.o. S.K.A. udzieliła pożyczki dla JAXAN GROUP 
Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu na kwotę 11,5 mln zł z terminem spłaty do dnia 31.12.2023 r. 
Pożyczka jest oprocentowana wg stałej stopy procentowej na warunkach rynkowych. Zabezpieczenie pożyczki 
stanowi zastaw rejestrowy na lokomotywach oraz weksel in blanco. 
 
Zatrudnienie  
Na koniec analizowanego okresu zatrudnienie w Jednostce Dominującej wyniosło 1185 osób w porównaniu z 1188 
na dzień 31.03.2023 r.  
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Najważniejsze wydarzenia 
W dniu 28 lutego 2023 roku wielosystemowa lokomotywa sześcioosiowa Dragon 2 E6MST otrzymała zezwolenie 
na dopuszczenie do eksploatacji na terenie Polski, Czech i Słowacji typu pojazdu kolejowego wydane przez Agencję 
ERA (tj. European Agency for Railways). Lokomotywy Dragon są dostarczane dla PKP CARGO S.A. w ramach 
podpisanej umowy na dostawę 31 szt. sześcioosiowych lokomotyw elektrycznych, w  tym 24 szt. wielosystemowych. 
Wartość całego kontraktu opiewa na kwotę 518 mln zł. Dostawa 7 lokomotyw DRAGON z modułem dojazdowym 
została zrealizowana w 2019 roku. W I półroczu 2023 roku dokonano sprzedaży 18 lokomotyw, sprzedaż pozostałych 
sześciu lokomotyw planowana jest w drugim półroczu br., z czego trzy zostały sprzedane w ostatnich dniach sierpnia 
br. 
 
W dniu 13 czerwca 2023 roku Spółka otrzymała od Ministra Rozwoju i Technologii Decyzję nr 357/DRI/23 
zmieniającą, zmienioną decyzjami Ministra Rozwoju nr 104/DRI/20 z dnia 17 kwietnia 2020 r. oraz Ministra Rozwoju 
i Technologii nr 193/DRI/22 z dnia 1 czerwca 2022 r., decyzję o wsparciu nr 16/2019 z dnia 4 marca 2019 r. wydaną 
przez Zarządzającego Krakowskim Parkiem Technologicznym. Wnioskiem z dnia 28 marca 2022 r., zmodyfikowanym 
i uzupełnionym 17 stycznia 2023 r. i 22 maja 2023 r. NEWAG S.A. zwrócił się do Ministra Rozwoju i Technologii 
o zmianę ww. decyzji o wsparciu poprzez wskazanie, że część kosztów kwalifikowanych poniesiona zostanie do dnia 
31 marca 2022 r., a część związana z finansowaniem leasingiem finansowym – do dnia 30 czerwca 2024 r., 
oraz wydłużenie terminu zakończenia inwestycji do dnia 30 czerwca 2024 r. Wniosek o zmianę ww. decyzji 
o wsparciu w powyższym zakresie został uznany za zasadny i rozpatrzony pozytywnie dla Spółki. Zmiana ww. decyzji 
o wsparciu w zakresie terminów ponoszenia kosztów kwalifikowanych i zakończenia inwestycji uzasadniona 
jest z uwagi na fakt, iż Spółka część kosztów kwalifikowanych inwestycji ponosi w formie leasingu finansowego.  
 
W dniu 28 czerwca 2023 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki (ZWZ) podjęło uchwałę w sprawie pokrycia 
straty za rok 2022. ZWZ postanowiło pokryć stratę Spółki za rok obrotowy 2022 wynoszącą 26.644.423,64 zł 
w całości z kapitału zapasowego. 
 
W I półroczu 2023 r. poza zdarzeniami wskazanymi w niniejszym dokumencie nie wystąpiły inne zdarzenia, które 
są istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego Grupy Kapitałowej Spółki i ich 
zmian oraz oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Grupę Kapitałową NEWAG. 

Zdarzenia po 30.06.2023 r. mogące mieć wpływ na wyniki finansowe 
oraz inne zdarzenia 
 
W dniu 14 lipca 2023 roku Spółka zawarła umowę z Województwem Zachodniopomorskim. Przedmiotem Umowy 
jest  dostawa przez Spółkę na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego czterech elektrycznych zespołów 
trakcyjnych („EZT”) wraz ze świadczeniami dodatkowymi. Umowa przewiduje prawo opcji zamówienia 
przez Zamawiającego do czterech dodatkowych EZT. Dostawy EZT będą realizowane w latach 2024-2025, zgodnie 
z ustalonym przez strony harmonogramem. Wartość Umowy wynosi 106.280.000 zł netto, na którą składa się 
wynagrodzenie za wykonanie wszystkich zobowiązań umownych, płatne proporcjonalnie po  dostawie 
poszczególnych EZT. W razie skorzystania z opcji zamówienia dodatkowych czterech EZT łączna wartość Umowy 
wyniesie 212.560.000 zł netto. Emitent informował o zawartej umowie raportem bieżącym nr 15/2023. 
 
W dniu 19 lipca 2023 roku konsorcjum pod nazwą „SIMETRO” powołane przez NEWAG S.A., Siemens Mobility 
Austria GmbH z siedzibą w Wiedniu oraz Siemens Mobility EOOD z siedzibą w Sofii zawarło umowę z Metropolitan 
EAD z siedzibą w Sofii. Zakres przedmiotu umowy obejmuje dostawę 8 pojazdów trójczłonowych, przeprowadzenie 
szkoleń oraz dostawę oprzyrządowania. Klientowi zaoferowano dostawę pojazdów bazujących na platformie 
„Inspiro”. Łączna wartość całego przedmiotu Umowy wynosi 134.550.240 BGN (304.971.573,98 zł według kursu 
średniego NBP na dzień poprzedzający dzień zawarcia Umowy) netto. Szacunkowa wartość prac przypadających 
na Spółkę w ramach całego przedmiotu Umowy wynosi 49.560.736 BGN (112.334.364,22 zł według kursu średniego 
NBP na dzień poprzedzający dzień zawarcia Umowy) netto. Zakres prac przypadający na Spółkę obejmuje 
projektowanie oraz montaż pojazdów w zakładzie Spółki, dostawę do klienta oraz usługi serwisowe w okresie 
gwarancji. Dostawa pojazdów będzie zrealizowana w terminie 36 miesięcy od wejścia w życie Umowy. 
Umowa wejdzie w życie pod warunkiem uzyskania przez klienta finansowania Umowy i poinformowania Konsorcjum 
o tym fakcie, który powinien ziścić się w ciągu 3 miesięcy od podpisania Umowy. Emitent informował o zawartej 
umowie raportem bieżącym nr 19/2023. 
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W dniu 2 sierpnia 2023 roku Spółka zawarła z CARGOUNIT sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu. Przedmiotem umowy 
jest dostawa dziesięciu lokomotyw elektrycznych sześcioosiowych ze spalinowym modułem dojazdowym 
wraz ze świadczeniami dodatkowymi. Umowa przewiduje również prawo opcji zamówienia przez Zamawiającego 
do dwudziestu dodatkowych Lokomotyw, z którego Zamawiający może skorzystać w całości lub w części w terminie 
do dnia 31 grudnia 2028 r. Dostarczenie Zamawiającemu Lokomotyw objętych zakresem podstawowym Umowy 
nastąpi w terminach wskazanych szczegółowo w Umowie, wynoszących od 22 do 26,5 miesiąca od dnia zawarcia 
Umowy. W razie skorzystania z prawa opcji dostarczenie Zamawiającemu Lokomotyw objętych opcją nastąpi 
w terminach uzgodnionych przez Strony w terminie miesiąca po poinformowaniu Wykonawcy o skorzystaniu 
przez Zamawiającego z prawa opcji. Wartość Umowy wynosi 183.900.000 zł netto, co stanowi wynagrodzenie 
za wykonanie wszystkich zobowiązań umownych. Szacowana wartość Umowy z uwzględnieniem prawa opcji 
w całości (tj. w razie rozszerzenia przedmiotu Umowy o sprzedaż dwudziestu dodatkowych Lokomotyw) wynosi 
551.700.000 zł netto. Ostateczna wartość Umowy będzie uzależniona od zakresu ewentualnego wykorzystania 
przez Zamawiającego opcji. Emitent informował o zawartej umowie raportem bieżącym nr 21/2023. 
 
W dniu 16 sierpnia 2023 roku Spółka zawarła umowę z Województwem Pomorskim. Przedmiotem Umowy 
jest  dostawa przez Spółkę na rzecz Województwa Pomorskiego jednego wieloczłonowego elektrycznego zespołu 
trakcyjnego („EZT”) wraz ze świadczeniami dodatkowymi. Umowa przewiduje prawo opcji zamówienia 
przez Zamawiającego do dziewięciu dodatkowych EZT. Dostawa EZT zostanie zrealizowana do 14 miesięcy od dnia 
zawarcia Umowy. Dostawy EZT objętych przedmiotem opcji zostaną zrealizowane do 19 miesięcy od dnia odbioru 
przez Spółkę pisemnego oświadczenia Zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji. Zamawiający planuje 
powiadomienie Wykonawcy o skorzystaniu z prawa opcji nie później, niż do dnia 31 maja 2024 roku. 
Wartość Umowy wynosi 28.303.252,03 zł netto, na którą składa się wynagrodzenie za dostawę jednego EZT 
w wysokości: 28.100.000 zł netto oraz wynagrodzenie za spełnienie świadczeń dodatkowych w wysokości 203.252,03 
zł netto. W razie skorzystania z opcji zamówienia dodatkowych dziewięciu EZT łączna wartość Umowy wyniesie 
281.203.252,03 zł netto. Emitent informował o zawartej umowie raportem bieżącym nr 22/2023. 
 
W dniu 23 sierpnia Spółka zawarła umowę z Koleje Śląskie sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach. Przedmiotem Umowy 
jest dostawa przez Spółkę na rzecz Koleje Śląskie sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach trzech czteroczłonowych 
elektrycznych zespołów trakcyjnych („EZT”) wraz ze świadczeniami dodatkowymi oraz świadczeniem usług 
serwisowych w okresie od dnia dostawy danego EZT do dnia wykonania pierwszej naprawy czwartego poziomu 
utrzymania. Umowa przewiduje prawo opcji zamówienia przez Zamawiającego do dwóch dodatkowych EZT 
wraz ze świadczeniem usług serwisowych oraz wydłużenia terminu świadczenia usług serwisowych wszystkich 
dostarczonych EZT do dnia wykonania drugiej naprawy czwartego poziomu utrzymania. Dostawy EZT objęte 
zakresem podstawowym Umowy będą realizowane w 2025 roku, zgodnie z uzgodnionym przez strony 
harmonogramem. Zamawiający może skorzystać z prawa opcji najpóźniej: 1. do dwóch lat od zawarcia Umowy – w 
przypadku zamówienia dodatkowych EZT wraz ze świadczeniem usług serwisowych; 2. do dnia 31 grudnia 2029 r. – 
w przypadku wydłużenia terminu świadczenia usług serwisowych. Szacunkowa wartość Umowy wynosi 103.620.000 
zł netto, na którą składa się wynagrodzenie za dostawę trzech EZT w łącznej wysokości: 90.000.000 zł netto, płatne 
proporcjonalnie po dostawie poszczególnych EZT, oraz szacunkowe wynagrodzenie za świadczenie usług 
serwisowych w wysokości 13.620.000 zł netto, płatne proporcjonalnie do eksploatacji EZT. W razie skorzystania 
z opcji zamówienia dodatkowych dwóch EZT wraz ze świadczeniem usług serwisowych oraz wydłużenia okresu 
świadczenia usług serwisowych wszystkich dostarczonych EZT szacunkowa wartość Umowy wyniesie 195.400.000 zł 
netto. Emitent informował o zawartej umowie raportem bieżącym nr 23/2023. 
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Wskazanie czynników, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ 
na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego 
kwartału  oraz opis podstawowych zagrożeń i ryzyk związanych z pozostałymi 
sześcioma miesiącami roku obrotowego  
 
Podstawowe ryzyka, a także cele i zasady zarządzania ryzykiem w Grupie Kapitałowej Emitenta nie uległy istotnym 
zmianom w stosunku do opublikowanych w ostatnim rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy 
NEWAG za 2022 rok z dnia 21 kwietnia 2023 roku.  
 
Stopy procentowe 
Grupa narażona jest na ryzyko stóp procentowych w związku z korzystaniem z kredytów bankowych oraz pożyczek 
oprocentowanych według zmiennej stopy procentowej WIBOR. Zdecydowana przewaga finansowania zewnętrznego 
to kredyty krótkoterminowe do 1 roku. Zmiany stóp procentowych wpływają na koszt obsługi zaciągniętego 
przez Grupę zadłużenia. Utrzymujące się na wysokim poziomie stopy procentowe przekładają się na wzrost kosztów 
odsetkowych z tytułu odsetek od kredytów, pożyczek, leasingów oraz faktoringu. Na wrześniowym posiedzeniu Rada 
Polityki Pieniężnej, wbrew prognozom o utrzymaniu stóp procentowych na niezmienionym poziomie, podjęła 
zaskakującą decyzję o obniżeniu stóp procentowych aż o 0,75 pp. Główna stopa referencyjna wynosi obecnie 6%.  
Wartość zadłużenia Grupy z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 30.06.2023 r. wyniosła 214,1 mln zł. 
Wartość zadłużenia Grupy z tytułu leasingów na dzień 30.06.2023 r. wyniosła 109,6 mln zł. 
 
Kursy walut 
W konsekwencji realizacji zarówno eksportu jak i importu Grupa jest naturalnie narażona na ryzyko kursów 
walutowych. W okresie I półrocza 2023 roku Grupa nie zawierała transakcji zabezpieczających kursy walut. 
Na dzień bilansowy należności walutowe Grupy wynoszą 14,2 mln EUR.  
Zobowiązania walutowe na koniec omawianego okresu, dla największych pozycji wynoszą odpowiednio: 

EUR 11,5 mln 

CHF  0,3 mln 

USD 0,1 mln 

 
Zakupy rozliczane w EUR stanowią ok. 30% zakupów ogółem. 
 
Ryzyko kredytowe 
Ryzyko kredytowe, rozumiane jako brak możliwości wywiązania się z zobowiązań wierzycieli Grupy, wiąże się 
z wiarygodnością kredytową klientów i dotyczy należności z tytułu dostaw i usług. Głównymi klientami Grupy 
są spółki grupy PKP, jednostki samorządu terytorialnego oraz samorządowe spółki przewozowe o znanym standingu 
finansowym, gdzie opóźnienia w płatnościach są rzadkością. Grupa na bieżąco dokonuje oceny zdolności kredytowej 
swoich odbiorców. W stosunku do nowych kontrahentów oraz tych, którzy nie realizowali terminowo zobowiązań 
w przeszłości, stosowane są zabezpieczenia w postaci: przedpłat, częściowych płatności, weksli in blanco 
oraz gwarancji. Należności Grupy z tytułu dostaw, robót i usług na koniec pierwszego półrocza br. wynoszą 
233,9 mln zł.  
 
Ryzyko utraty płynności 
Większość zawieranych przez Grupę kontraktów ma charakter średnio- i długoterminowy, gdzie płatności za ich 
wykonanie następują dopiero po dostawie produktu. Kiedy wprowadzany jest na rynek nowy produkt, konieczny 
jest proces homologacji pojazdów, co dodatkowo wydłuża okres pomiędzy produkcją pojazdów, a otrzymaniem 
wynagrodzenia. Czynniki te generują istotne zapotrzebowanie na kapitał obrotowy. Z uwagi na fakt, że znaczna część 
finansowania zewnętrznego ma charakter krótkoterminowy (odnawianie kredytów następuje zazwyczaj w cyklach 
rocznych) istnieje ryzyko czasowej utraty płynności na skutek odmowy przedłużenia kredytów lub wypowiedzenia 
kredytów z przyczyn umownych. W celu mitygowania tego ryzyka Grupa podejmuje działania mające wpływ 
na redukcję ryzyka utraty płynności. Kierownictwo poszczególnych Spółek zarządza płynnością zgodnie 
z procedurami wewnętrznymi, zakładającymi dostępność finansowania zewnętrznego dzięki wystarczającej kwocie 
instrumentów kredytowych. Dywersyfikacja produktów kredytowych w kilku renomowanych bankach znacząco 
obniża ryzyko nawet czasowej utraty płynności.  Zapotrzebowanie na środki pieniężne ustalane jest w oparciu o 
miesięczny plan finansowy, w ramach którego opracowywane są przepływy pieniężne. Ponadto w okresach 
dwutygodniowych przygotowywana jest prognoza przepływów pieniężnych opierająca się na zestawieniu 
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zobowiązań i należności wraz z oszacowanym wpływem środków pieniężnych. Posiadane przez Grupę środki 
pieniężne oraz pozyskane finansowanie zewnętrzne gwarantują utrzymanie płynności finansowej. 
Na dzień bilansowy, tj. na 30.06.2023 roku Grupa posiada następujące zobowiązania: 

▪ z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 214,1 mln zł,  
▪ z tytułu leasingu w kwocie 109,6 mln zł,  
▪ z tytułu dostaw robót i usług w kwocie 163,3 mln zł. 

 
Kształtowanie się cen materiałów i komponentów  
W zakresie cen kupowanych komponentów i części Grupa zawiera umowy z dostawcami dedykowane realizowanym 
projektom, co mityguje ryzyko wzrostu cen w trakcie realizacji kontraktu. Praktyka ta stosowana 
jest dla komponentów i części stanowiących średnio 80% kosztów materiałowych projektów. W zakresie stali, 
odkuwek oraz wyrobów hutniczych ceny są kontraktowane z wyprzedzeniem nawet do 3 kwartałów, a Spółka 
zabezpieczyła ich dostawy do końca 2023 roku. W pierwszym półroczu 2023 roku koszty stali (blachy) stanowiły 7 % 
kosztów materiałów. 
W okresie pierwszego półrocza br. zauważalny był wyraźny spadek cen surowców energetycznych, w porównaniu 
do ich rekordowych wartości notowanych w 2022 roku. Jednakże Grupa w dalszym ciągu obserwuje znacząco 
większy niż w poprzednich latach wzrost cen na rynku związany ze zjawiskami inflacyjnymi i uwzględnia to przy 
kalkulacji cen produkowanych pojazdów w nowych postępowaniach przetargowych. Aktualizacja ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych nakłada na Zamawiających obowiązek uwzględniania waloryzacji cen w umowach, jednakże 
Zamawiający mają swobodę w kształtowaniu zapisów umownych dotyczących waloryzacji, z czego korzystają 
wprowadzając górne limity waloryzacji w wysokości kilku procent.  
 
Ryzyko związane z epidemią COVID-19 
Stan zagrożenia epidemicznego wprowadzony w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 został odwołany 
rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 1 lipca 2023 r. w sprawie odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
stanu zagrożenia epidemicznego. Jednakże Grupa wskazuje, że nie można wykluczyć potencjalnych kolejnych fal 
koronawirusa, które mogą wówczas negatywnie wpływać na działalność Emitenta i jego Grupy. Na dzień publikacji 
niniejszego raportu Grupa ocenia ryzyko nawrotu epidemii i jej wpływu na działalność Grupy w kolejnych okresach 
na bardzo niskie. 
 
Ryzyko utraty ciągłości działania na skutek konfliktu zbrojnego 
Grupa nie prowadzi działalności operacyjnej na terenie Ukrainy i Rosji, jednakże trwające działania wojenne 
w Ukrainie mogą negatywnie oddziaływać na działalność Grupy i osiągane wyniki finansowe powodując zaburzenia 
w łańcuchach dostaw, wydłużone terminy realizacji, problemy z dostępnością surowców, utrzymującą się 
na wysokim poziomie inflację, dalszy wzrost cen materiałów i usług, wysokie stopy procentowe, zmienność kursów 
walut, spowolnienie wzrostu gospodarczego. Czynniki te przyczyniają się do rosnących kosztów prowadzenia 
działalności operacyjnej oraz istotnie wyższych kosztów obsługi zadłużenia Grupy. Trudno przewidzieć jaki będzie 
dalszy przebieg konfliktu zbrojnego i jest on determinowany wieloma czynnikami niezależnymi od Grupy. 
Grupa na bieżąco monitoruje rozwój zdarzeń w Ukrainie celem podjęcia działań mitygujących negatywny wpływ 
na działalność Grupy. Na dzień publikacji niniejszego raportu sytuacja geopolityczna związana z konfliktem zbrojnym 
na Ukrainie nie ogranicza działalności operacyjnej Grupy, a ryzyko zakłócenia ciągłości działania z tego tytułu Grupa 
ocenia jako niskie. 
 
Perspektywy 
Ogłoszenie konkursu przez Centrum Unijnych Projektów Transportowych („CUPT”) w ramach komponentu E2.1.2 
Pasażerski Tabor Kolejowy Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, w którym jednym z kryteriów 
oceny wniosków jest stopień zaawansowania postępowania, zmobilizowało Zamawiających do ogłoszenia 
postępowań na zakup taboru. Na rozstrzygnięcie konkursu przyjdzie nam jednak jeszcze poczekać co najmniej 
do końca roku. Podpisanie umów o dofinansowanie projektów planowane jest dopiero na pierwszy kwartał 2024 
roku. Ogłoszone postępowania obejmują zamówienia w ramach umów ramowych oraz praw opcji co sprawia, 
iż nie można traktować ich jako pewne do realizacji, gdyż będzie to możliwe dopiero po faktycznym przyznaniu 
dofinansowania. Mając jednak na uwadze środki przeznaczone przez CUPT z dużym prawdopodobieństwem można 
stwierdzić, że wiele projektów nie zostanie zrealizowanych w całości. Pewną alternatywą dla finansowania zakupów 
mogą być środki z programów regionalnych poszczególnych województw, które zależą jednak w dużym stopniu 
od strategii przyjętej przez każdy z regionów.  
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Rynek krajowy 
Grupa, według swojej najlepszej wiedzy, przewiduje w drugiej połowie 2023 roku: 
▪ w segmencie elektrycznych zespołów trakcyjnych spodziewane jest rozstrzygnięcie postępowań prowadzonych 

przez Województwa Mazowieckie, Śląskie i Wielkopolskie oraz Koleje Mazowieckie. Przewiduje się także 
ponowne ogłoszenie postępowania przez Województwo Małopolskie – w poprzednim postępowaniu 
nie wpłynęła ani jedna oferta; 

▪ w segmencie wagonów osobowych PKP Intercity ponownie ogłosiło postępowanie na dostawę 38 składów push-
pull wraz z 45 lokomotywami wielosystemowymi. Ponadto trwa postępowanie PKP Intercity na dostawę do 450 
nowych wagonów osobowych, w którym już kilkukrotnie zmieniano termin składania ofert. W pozostałym 
zakresie NEWAG będzie analizował wszystkie postępowania i selektywnie je wybierał kierując się potencjałem 
marży i wymaganych do zaangażowania zasobów; 

▪ w segmencie lokomotyw spalinowych planuje się kontynuację pozyskiwania zamówień na modernizację 
lokomotyw spalinowych SM42 i SM48 z rynku przewoźników prywatnych; oczekiwane jest także ogłoszenie 
postępowania na dostawę nowych lokomotyw przez PKP LHS; 

▪ w segmencie lokomotyw elektrycznych trwa postępowanie prowadzone przez PKP Intercity w formie dialogu 
konkurencyjnego na dostawę 63 (z opcją na kolejne 32) lokomotyw wielosystemowych. Zamawiający 
opublikował już ostateczną wersję SWZ oraz zaprosił wykonawców do złożenia ofert. Ponadto trwa także 
postępowanie na dostawę 46 lokomotyw jednosystemowych dla tego samego klienta. NEWAG złożył 
też najkorzystniejszą ofertę w przetargu ogłoszonym przez JSW na zakup fabrycznie nowej lokomotywy. 
Podpisanie umowy planowane jest po uzyskaniu zgód korporacyjnych przez Zamawiającego. Stale monitorujemy 
rynek przewoźników towarowych gdzie oferujemy lokomotywy Dragon i Griffin. 

 
Działalność Emitenta za granicą 
NEWAG stale monitoruje rynek europejski oraz bierze czynny udział w rozmowach i dialogach technicznych 
dotyczących zakupów nowych lokomotyw elektrycznych oraz pojazdów pasażerskich w wielu krajach, równocześnie 
pracując także nad poszerzeniem współpracy z partnerami zagranicznymi przez wspólny udział w postępowaniach 
przetargowych w formie konsorcjum. Wspólnie z Siemens złożyliśmy ofertę w postępowaniu na dostawę 8 pojazdów 
metra do Sofii w Bułgarii, gdzie oferta konsorcjum została wybrana jako najkorzystniejsza, a 19 lipca br. została 
podpisana umowa na realizację zamówienia (o czym Spółka informowała w raporcie bieżącym nr 19/2023). 
 
 
Nowy Sącz, dnia 15 września 2023 r. 
 
Podpisy Członków Zarządu 
 

Zbigniew Konieczek Prezes Zarządu ………………………………….. 

Bogdan Borek Wiceprezes Zarządu ………………………………….. 

Józef Michalik Wiceprezes Zarządu ………………………………….. 
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